

نفس‌های آخر تو امپسیم عقل گریز

بازی احمقانه دونالد ترامپ و تیم قشری و افراطی همراه او علیه جمهوری اسلامی ایران وارد مرحله جدیدی شده‌است که نگرانی ناشی از پیامدهای آن هشدارهای جدی جامعهٔ نخبگی و عقلای آمریکایی را به‌دنبال داشته‌است. رئیس‌جمهور آمریکا با تصور افزایش فشارها بر ایران برای مذاکره روی توان موشکی و عمق منطقه‌ای کشورمان و مذاکره مجدد دربارهٔ پرونده هسته‌ای، تلاش برای به صفر رساندن صادرات نفت ایران با عدم تجدید معافیت‌های کشورهای خریدار نفت و خنثی‌سازی توان مقابله‌ای و زدن پشتوانه‌های ایستادگی با قرار دادن سپاه پاسداران در لیست گروه‌های تروریستی را دنبال می‌کند.

اقدامات افراطی‌ای که از آینده‌نگری و مسئولیت‌پذیری فاصله‌داشته و می‌تواند پیامدهای منفی برای امنیت،منافع و حتی حیثیت و پرستیژ آمریکا به‌دنبال داشته باشد، پیامدهایی چون:

۱- انسداد در مسیر هرگونه تعامل و ارتباط ایران با آمریکا و دنیای غرب و قطعی شدن ضرورت سیاست چرخش به شرق در ایران که به استحکام روابط با چین و روسیه و سایر قدرت‌های نوظهور انجامیده و با توجه به نقش الهام‌بخش ایران برای بسیاری از کشورهای مستقل، تغییر بلوک‌بندی‌ها و نظام موجود در روابط بین‌الملل را سرعت‌داده و تحکیم نماید.

۲- بی‌اعتباری و انزواي جریان سیاسی دارای سابقهٔ مذاکره با آمریکا و مذاافع تعامل و ارتباط با بلوک غرب در جمهوری اسلامی و اثبات صحت نگاه جریان انقلابی و گفتمان استقلال در مقابل آن که نه‌تنها بازگشت به میز مذاکره را منتفی می‌کند بلکه رویه استکبارستیزی و نفرت از غرب و فریگری را نیز نهادینه می‌سازد.

۳- استقرار تروریست‌های آمریکایی در غرب آسیا و شمال افریقا در قالب نیروهای سنتنکام در شرایط فقدان هرگونه کانال ارتباطی بین ایران و آمریکا و احتمال بروز تنش تصادفی بین این تروریست‌ها و نیروی نظامی جمهوری اسلامی ایران می‌تواند به ابعاد گسترده ولو ناخواسته‌ای منتهی شود. بدیهی‌است در چنین شرایطی تأمین تروریست‌های آمریکا که غالباً در کشورهای منطقه و تحت نفوذ جمهوری اسلامی با نیروهای جهادی و گروه‌های مقاومت همسو با ایران مستقر هستند بسیار شکننده و پرهزینه خواهد بود.

۴- نیاز کشورهای خریدار نفت به امنیت در زمینه انرژی که مقاومت در برابر توریم اقتصادي آمریکا و تحریم‌های غیرعقلایی را برانگیخته و موجب سربازدن از سیاست‌های اعلامی کاخ سفید شده و پرستیژ کاذب آمریکایی را با ادامه تعامل و همکاری اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران مخدوش می‌سازد. پدیده‌ای که موجب بی‌اعتباری و انزواي آمریکا شده و هم‌وزن و سیطره نظام مطلوب آمریکایی در روابط بین‌الملل را مخدوش می‌کند. با توجه به این پیامدها و نتایج است که سیاست تشدید فشار ترامپ علیه کشورمان با واکنش منفی کارشناسان وزارت خارجه و پناگون مواجه و هشدارهای جدی آنان را موجب شده‌است.اشاره امام خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلام به اینکه «این تلاش‌های دشمن در واقع آخرین نفس‌های دشمنی دشمن است» معطوف به همین واقعیت‌هاست که آگاه اشکارا و رسانه‌ای از زبان مسئولان آمریکایی بیان می‌شود و گاه به صورت پنهان و در قالب گزارش‌های محرمانه منعکس می‌شود.

ملت شریف ایران اسلامی هم با تجربه در یافتن که چاره‌ای جز صبر و بردباری در این دوران گذار ندارد.اما مسئولان محترم نیز باید تدابیر تأدیب دشمن و وادار سازی او به تصحیح رویه پاملانانه چاره‌ای جز بیشینه‌سازی قدرت و ایستادگی در برابر دشمن و افزایش ضابطمندی مردم از مسیر خدمت و انجام قاطع درست وظایف باقی نماند.

حجبر

فرمانده کل سپاه:

نیروی انتظامی

مجموعه‌ای انقلابی و مقتدر است



فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران صبح د یروز با حضور در ستاد فرماندهی کل سپاه یا سردار سر لشکر پاسدار حسین سلّامی دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش سپاه نیوز، سردار سلامی در این دیدار اظهار کرد:نیروی انتظامی امروز به‌جمله‌ای مجموعه‌ای انقلابی و مقتدر است و رشد کیفی ناچرا در انجام مأموریت‌های متعدد این مجموعه مردمی به‌موضوع می‌توان گفت مشاهده کرد.وی با بیان اینکه شیطانی عالم گرد هم آمده‌اند تا نگذارند ایران اسلامی رنگ آرامش به خود ببیند،گفت:نیروی انتظامی ما امروز با اقتدار، رشادت و حضوری مداوم و ششانه روزی را رویکردی مردمی به بهترین شکل به ایفای نقش می‌پردازد. فرمانده کل سپاه همکاری مردم با نیروهای مسلح و برقرار کنندگان نظم و امنیت را بسیار مهم برشمرد و خاطر نشان کرد: رشد شخصیت ملیپس بر لحاظ حرفه‌ای، اجتماعی و حتی ظاهری امروز به بهترین شکل صورت گرفته‌است. فرمانده نیروی انتظامی نیز در این دیدار با تبریک انتصاب سرلشکر سلامی به سمت فرماندهی کل سپاه گفت:نیروی انتظامی امروز با بهره گیری از نیروی انسانی مؤمن، متعهد و کارآمد به دنبال تحقق مأموریت‌های مهمی معظلم کل قوا و برقراری امنیت و آرامش مردم ایران است. سردار انشروی تصریح کرد:همه‌چیزی و همدلی ناچرا با سپاه و بسیج دستاوردها و برکت زیادی را در راستای تأمین امنیت برای کشور و کشور به همراه داشته و این همدلی و هماهنگی باید روز به روز ارتقا یابد

موافقت مشروط شورای نگهبان با الکترونیکی شدن انتخابات

اگر الکترونیکی شدن، نظارت شورای نگهبان را مخدوش نکند، امنیت انتخابات رعایت شود و همچنین متسناکت و وجود داشته و به مشارکت و صحت انتخابات و شرایط دیگر بخش‌های وارد نشود، شورای نگهبان با الکترونیکی شدن انتخابات موافق است.

سیامک ره‌پیک، عضو حقوقدان شورای نگهبان در گفت‌وگو با فارس، در خصوص الکترونیکی شدن انتخابات، اظهار داشت:شورای نگهبان نه تنها از این دوره بلکه از دوره‌های گذشته با فناوری نوین موافق است و در این رابطه قلمون هم داریم.وی افزود:اصل الکترونیکی شدن انتخابات برای هیچ‌کس قابل مخالفت نیست‌اما همیشه با پوستکی که در حوزه اجرا بودند بحث‌مان این بوده که باید درباره مسائل مختلف توافق شود،به نحوی که هم اجرا بتواند کار خود را انجام دهد و هم شورای نگهبان وظیفه قانونی و نظارت خود را انجام دهد.

عضو حقوقدان شورای نگهبان ادامه داد:اگر ان شرایط مبنی بر اینکه نظارت شورای نگهبان را مخدوش نکند، امنیت انتخابات رعایت شود و همچنین مشارکت وجود داشته و به مشارکت و صحت انتخابات و شرایط دیگر بخش‌های وارد نشود، شورای نگهبان با الکترونیکی شدن انتخابات موافق است. ره‌پیک در همین رابطه افزود:البته اکنون هم از چند فرآیندی که دوستان می‌گویند انتخابات الکترونیکی می‌شود، به بخش عمده آن عمل می‌کنیم ولی در موضوع صندوق رأی بحث‌هایی وجود دارد.

۲ جوان

۴ خبریک

روزنامه جوان | شماره ۵۶۴۱ | پنج‌شنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۲۶ شعبان ۱۴۴۰

پایس

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲

رهبر معظم انقلاب:

مقابل جنگ اقتصادی دشمن آرایش جنگی بگیری د



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در آستانه روز معلم در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور با تجلیل از معلمان، به بیان تذکرات و توصیه‌های مهمی دربارهٔ مسائل مختلف آموزش و پرورش از جمله تکریم و معیشت معلمان پرداختند و با تأکید بر لزوم اجرای سند بسیار مهم تحول در آموزش و پرورش، گفتند: معلمان پرورش‌دهنده مهم‌ترین سرمایه یک ملت یعنی سرمایه انسانی، یا پهریزان تمدن نوین، جهادگران میدان کارزار مبارزه با جهل و بی‌سوادی، سازندگان هویت و فرهنگ یک ملت هستند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر معظم

رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تبریک روز معلم به همه معلمان کشور، یاد آیت‌الله شهید مطهری را گرامی داشتند و گفتند: شهید مطهری عزیز به معنای واقعی، یک معلم دل‌سوز بود که با فکر و بیان قوی، سوخ اندیشه‌های عمیق اسلامی را در ذهن جوانان دنبال می‌کرد و شهادت او در این راه، به منزله امضای قطعی خداوند متعال بر کارنامه آن بزرگوار بود. رهبر انقلاب اسلامی، نقش معلم و آموزش و پرورش را یک نقش اساسی برشمردند و خاطر نشان کردند: مهم‌ترین سرمایه برای یک ملت، سرمایه انسانی است، زیرا کشور بدون سرمایه انسانی ماندن برخی از کشورهای پولداری است که ثروت آنها به صورت سفاهت‌آمیز در اختیار دست‌های خائن به‌شیریت قرار می‌گیرد، همچنان که در دوران طاغوت نیز ایران روی درای نفت بود اما بیگانگان بر این منابع مسلط شدند و با آن، تمدن و کارخانه‌های خود را ساختند و از نفت ما برای پیروزی در جنگ‌های خود استفاده کردند. ایشان احساس احترام خود به قشر شریف و محترم معلمان را یک‌بار حقیقی بر خاسته‌اند.نقش معلمان در پیشرفت تمدن نوین و جهادگران در میدان کارزار با جهل و بی‌سوادی هستند که برای جامعه و نسل جوان آن، هویت‌سازی فرهنگی، تربیت سنجند تحول را پیگیری کرد که این امر، روحیه انقلابی می‌خواهد.

رهبر انقلاب در تبیین وضع مطلوب آموزش و پرورش تأکید کردند: آموزش و پرورش باید انسان‌هایی «ثنا، توانا، خردمند، پرشور، کارآمد، کنج‌دار، آموذ، خج‌جو، هوشیار و اهل اقدام» تربیت کند که اگر چنین شود، همان آرزویی که بارها بیان کرده‌ام محقق می‌شود. و ایران عزیز به جایگاهی می‌رسد که تا پنج دهه بعد، هر کسی در هر جای جهان بخواهد از مزایای جدید علم آگاه شود، باید زبان فارسی یاد بگیرد. ایشان رسیدن آموزش و پرورش به وضع مطلوب و پرزندگی یعنی برنامه‌های ورزشی با فوق را پایه اصلی «ایران سربلند فردا» و «اساس ایجاد تمدن نوین اسلامی» خواندند.

■ انقلاب، ایران عزیز را از انسان‌های حقیر و ظالم‌پس گرفت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان چند تذکر، «سند تحول آموزش و پرورش» را بسندی بسیار خوب برشمردند و گفتند: این سند نوعی ریل‌گذاری است معلمان را یک‌بار حقیقی بر خاسته‌اند.نقش معلمان در پیشرفت تمدن نوین و جهادگران در میدان کارزار با جهل و بی‌سوادی هستند که برای جامعه و نسل جوان آن، هویت‌سازی فرهنگی، تربیت سنجند تحول را پیگیری کرد که این امر، روحیه انقلابی می‌خواهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد شدید از کسانی که با قلم یا بیان یا اشکال دیگر در صدد تضعیف روحیه انقلابی در میان مردم و جوانان هستند، افزودند: روحیه انقلابی به منزله جان و روح این ملت است و خداوند از کسانی که در این مسئله شکیبک و آن را تضعیف کنند، نخواهد گذشت. ایشان با یادآوری نجات ایران از زیر پای دشمنان دست‌نشانده بیگانگان تأکید کردند: مؤسس رژیم پهلوی را انگلیسی‌ها آوردند و وقتی او راخواستند، رهبر انقلاب اسلامی گفت: کشور را بیاورند و رضاخان هم در اوج بی غیرتی و ذلت و خفت، این دستور را پذیرفت. آیا برای یک ملت، ننگ و سرافکندگی بیشتر از این امکان‌پذیر است که رئیس کشورش را بیگانگان بیاورند و هر وقت خواستند با تحقیر او را بردارند؟ ایشان افزودند: محمدرضا پهلوی راه‌های انگلیسی‌ها و آمریکایی‌ها روی کار آوردند و او هم در مقابل، کشور را به خدمت آنها درآورد اما انقلاب، ایران عزیز را از زیر پای این‌سان‌های حقیر و پست و ظالم بیرون کشید. حالا اگر کسی این روحیه انقلابی را تضعیف کند، آیا خدا او را می‌بخشد؟

■ آموزش و پرورش با نقطه مطلوب فاصله دارد
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه، خدمات معلمان در طول سال‌های پس از انقلاب را خدماتی بزرگ و ثمربخش برشمردند و با انتقاد از کسانی که غیرمصفانه و با اغراض سیاسی، در صدد بی قدر و قیمت کردن آموزش و پرورش هستند، گفتند: البته آموزش و پرورش با نقطه مطلوب فاصله دارد که باید با کار و تلاش، نواقص و معایب را برطرف کرد اما وضعیت امروز آموزش و پرورش با وضع اسفبار آن

رهبر انقلاب در ادامه تذکرات در زمینه آموزش و پرورش، سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی را بسیار مهم و قلب این وزارت‌خانه دانستند و افزودند: متون آموزشی که این سازمان تولید می‌کند، باید منطبق با سند تحول باشد.ایشان با انتقاد از نظر گرفته شدن مهلتی ۱۲ ساله برای تطبیق متون درسی با سند تحول گفتند: باید با سرعت و جدیت و در زمانی کوتاه این کار را انجام داد، چرا که امروزه هر ساعتی که در پیشرفت جامعه مهم است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «گنجانه شدن مناسب و صحیح و ظریف پیام‌ها و معارف انقلاب در همه متون آموزشی و پرورشی» را ضروری خواندند و خاطر نشان کردند: سازمان پژوهشی و برنامه‌ریزی باید از لحاظ انسان‌های دانا، آگاه، خوشفکر، متدین و انقلابی غنی شود.

■ جایگاه ایران در المپیادهای جهانی باید حفظ شود

تذکر دیگر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مسئولان آموزش و پرورش «افزایش بیشتر دانشجویان و ارتقای کیفیت دانشگاه‌های فرهنگیان و شهید رجایی» بود. ایشان خاطر نشان کردند: در این مراکز باید عملیاتی تربیت شوند که به معنای حقیقی کلمه، معلم و تعلیم‌دهنده دین و تقوا و انقلاب باشند.

رهبر انقلاب، «مدارس استعداد‌های درخشان» و «خبه پروری در کشور» را بسیار مهم برشمردند و با تأکید بر تقویت هرچه بیشتر این مدارس گفتند: جایگاه ایران در المپیادهای جهانی باید حفظ شود و تنزل رتبه‌های کشور در برخی المپیادها از جمله ریاضی، فیزیک، شیمی و رایانه جبران شود و کشور و ملت به المپیادی‌های جوانی که رتبه‌های جهانی کسب می‌کنند، افتخار کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به توصیه مکررشان درباره «تشاط و سرزندگی» در محیط‌های دانش‌آموزی گفتند: البته برخی از این موضوع بر داشت ناصحیح و سطحی می‌کنند، نشاط و سرزندگی یعنی برنامه‌های ورزشی با فوق برنامه‌های جذاب به‌گونه‌ای باشد که جوان، باانگیزه، پرتوانی و پرآمید به درس و کار مشغول باشد.

■ انتقاد از برخی برنامه‌های پرمزده کننده دانش آموزان

ایشان با انتقاد از برخی برنامه‌ها در بعضی مدارس به پیانه نشاط و سرزندگی افزودند: گاهی اوقات فشارهای درسی در مدارس در آموزشگاه‌هایی که به دنبال یادآوری فواید بیشتر در کشور یا به دست آوردن رتبه‌های بالا هستند، جوان را پرمزده و افسرده می‌کند که باید برای حل این مسائل فکر و تدبیر و اقدام کرد.

توصیه دیگر رهبر انقلاب به مسئولان آموزش و پرورش، فکر و تصمیم دقیق کارشناسی درباره کتک‌ور بود. ایشان گفتند: دانشگاه‌ها می‌گویند در سال‌های اخیر صندلی خالی هم میسوزند. این است کارشناسان با بررسی عمیق درباره «بودن یا نبودن کتک‌ور، ادامه آن به شکل فعلی یا تغییر

در مقابل آرایش جنگی دشمن علیه ملت ایران، ملت هم باید آرایش جنگی بگیرد و همه مسئولان، آحاد ملت و افراد توانا و نخبه در هر زمینه‌ای مشغول کارند با احساس مسئولیت و آمادگی وارد میدان شوند. دشمن علی‌الظاهر در زمینه نظامی آرایش جنگی ندارد که البته نظامیان ما حواسشان جمع است

آن، تصمیم‌گیری کنند و مسئولان مربوط این تصمیمات را اجرا کنند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «معاونت پرورشی» را از بخش‌های بسیار مهم آموزش و پرورش برشمردند و بابراز خرسندی از اقداماتی که در این زمینه انجام شده‌است، افزودند: البته در ساختار، نیروی انسانی پرانگیزه و منابع مالی نغض‌هایی وجود دارد که وزیر محترم باید دنبال کند تا معاونت پرورشی به معنای حقیقی آن محقق شود

■ عزت نفس معلمان در مسئله معیشت باید محفوظ بماند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به دو نکته مهم درباره معیشت معلمان و وضع دانش آموزان سبیل‌زده پرداختند. ایشان تأکید کر دند: معلمان محترم، شریف و ابروهار هستند و عزت نفس آنان در مسئله معیشت باید محفوظ بماند.

رهبر انقلاب با اشاره به سوءاستفاده برخی عناصر سیاسی با بیگانگان از مسائل معیشتی معلمان گفتند: آنها می‌خواهند از این نقطه ضعف برای مقاصد خود بهره‌برداری کنند اما قطع نظر از این سوءاستفاده، باید درباره در آمد معلمان به‌گونه‌ای عمل کرد که عزت نفس آنان حفظ شود. ایشان

درباره دانش آموزان مناطق سبیل زده نیز گفتند: این دانش‌آموزان حتی تا هنگامی که مدارس آنها با همدت دولت و مردم و کمک‌های قابل تقدیر خیرین مردم سه‌ساز تعمیر و ساخته نشود نباید از درس و تحصیل عقب‌بمانند

■ مهارت آموزی باید از مدارس دبیرستان‌ها شروع شود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه سخنانشان، باطل کردن معارضه دروغین «علم و دین» را از افتخارات دستگاه‌های علمی، آموزشی و پژوهشی کشور برشمردند و افزودند: قدر تمدنان مادی دنیا چندین قرن برای القای تعارض و تضاد با علم تلاش کردند اما در جمهوری اسلامی پرچم دین از همه جای دنیا برافراشته‌است و کشور از لحاظ علمی نیز جزو بهترین کشورهای پیشرفته محسوب می‌شود

رهبر انقلاب فعالیت هزاران محقق، متفکر و دانشمند عمدتاً جوان و غالباً متدین در کشور را یادآوری کردند و افزودند: این نتایج‌ان عزیز با هویت «ایرانی سربلند» و هویت دینی و اسلامی مشغول تحقیق و نوآوری و برکات و پیشرفت علمی هستند که این حرکت نشاط‌انگیز باید همچنان با قدرت ادامه داشته باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برخورداری نوجوانان و جوانان ایرانی از مهارت تبدیل علم به عمل را بسیار مهم و بربرکت خواندند و گفتند: مهارت‌آموزی باید از مدارس دبیرستان‌ها شروع و پیگیری شود.

■ دشمن آرایش جنگی گرفته، ملت هم باید آرایش جنگی جهانی بگیرد

رهبر انقلاب در آخرین بخش سخنانشان به آرایش جنگی دشمن و تهاجم آنان در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، نفوذ اطلاعاتی و ضربه زدن به‌سوی ملت ایران گفتند و افزودند: آمریکا و صهیونیسم در همه ابعاد در حال فعلی آمریکا نیست، قبلی‌ها هم همین کارها را می‌کردند. محملمین انجام می‌دادند اما کمکی که رئیس جمهور فعلی آمریکا به ما کرده این است که این دستکشان را درآورده و همه آن چند پنهان در کردند: در مقابل آرایش جنگی دشمن علیه ملت ایران، ملت هم باید ا آرایش جنگی بگیرد و همه مسئولان، آحاد ملت و افراد توانا و نخبه در هر

زمینه‌ای مشغول کارند با احساس مسئولیت و آمادگی وارد میدان شوند. ایشان افزودند: دشمن علی‌الظاهر در زمینه نظامی آرایش جنگی ندارد که البته نظامیان ما حواسشان جمع است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، حفظ وحدت را به ویژه در شرایط فعلی، بسیار لازم خواندند و تأکید کردند: همه مراقب باشند به خاطر اختلاف سلیقه‌های کوچک مقابل هم قرار نگیرند چرا که اقتدار ملت در گرو اتحاد آحاد مردم، گروه‌های اجتماعی، اقوام مختلف و وحدت متقابل مسئولان و مردم است. ایشان افزودند: به فضل الهی توطنه‌ها و تدابیر دشمن با وجود همه تبلیغات وسیع برای مشغول کردن ذهن‌ها و مخلوط کرن صحنه، به ضرر خود

مختلف و وحدت متقابل مسئولان و مردم است. ایشان افزودند: به فضل الهی توطنه‌ها و تدابیر دشمن با وجود همه تبلیغات وسیع برای مشغول کردن ذهن‌ها و مخلوط کرن صحنه، به ضرر خود

■ جوانان شکست آمریکا و به زانو در آمدن صهیونیسم را خواهند دید

رهبر انقلاب تأکید کردند: بدون تردید جوانان عزیز ایران سرفراز و شکستند آمریکا و به زانو در آمدن صهیونیزم و عزت و عظمت نهایی ملت ایران را مشاهده خواهند کرد

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای بطحایی وزیر آموزش و پرورش گزارشی از اقدامات و برنامه‌های این وزارت‌خانه در خصوص عملیاتی کردن سند تحول، تعمیق و معرفی سند تحول در بدنه آموزش و پرورش، توسعه عدالت آموزشی، اولویت‌دادن به افزایش کیفیت مدارس دولتی و جلوگیری از طبقاتی شدن آموزش و پرورش، و تلاش برای توسعه کنفی و کیفی دانشگاه‌های تربیت معلم بیان کرد.

گریه‌های خیر

آیت‌الله رئیسی خبر داد

بومی گزینی قضات در دستور کار قوه قضائیه

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر ضرورت دانش‌افزایی و روزآمدسازی قضات و همچنین تقویت ملکه تقوا و عدالت، از انجام برنامه‌ریزی‌های لازم برای بومی گزینی قضات خبر داد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی که

به زاهدان سفر کرده است، در دیدار با قضات و کارکنان دادگستری سیستان و بلوچستان، امر قضا را بسیار خطیر و مهم توصیف کرد و با بیان اینکه «علم» و «تقوا» دو اصل اساسی در امر قضاوت است، تصریح کرد: فقها در خصوص دانش قاضی، شرط اجتهاد را قابل شده‌اند اما اجازه داده‌اند که اگر به هر دلیل، قاضی مجتهد نبود، مقلدان آشنا به امر قضا هم می‌توانند قضاوت کنند. این در حالی است که نسبت به شرط دوم یعنی تقوا، هیچ قفیه و متفقهی تنازل نکرده و اجازه نداده که بتوان امر قضا را نزد فرد ناصالح برد.

رئیس قوه قضائیه با تبیین ابعاد مختلف عدالت و میزان و شدت آن، تقوا را لازمه خروج از تهدیدها و تطمیع‌ها برای قضات دانست و افزود: کسانی که در مقابل میز قاضی می‌ایستند، عمدتاً سعی دارند حق را باطل و باطل را حق جلوه دهند. بر همین اساس، همه ما سخت‌نیزامند ملکه فرقان برای تمیز حق و باطل هستیم. رئیس قوه قضائیه همچنین در خصوص لزوم عدم تأثیر‌پذیری قاضی گفت: حتی تأثیر‌پذیری از خود و دخالت دادن حب و بغض‌های شخصی، خط قرمز قاضی است؛ چه برسد به تأثیر‌پذیری از دیگران و عوامل بیرونی. آیت‌الله رئیسی حفظ کرامت قضات و کارکنان را ضروری دانست و خاطر نشان کرد: حفظ عزت قاضی و کارمند، از وظایف ماست و هیچ انسانی نباید کرامت ذاتی‌اش که موهبتی از جانب خداست، تهدید شود.

رئیس قوه قضائیه همچنین اعلام کرد: بومی گزینی قضات در دستور کار ماست و اگر بتوانیم قضات را از خود سیستان و بلوچستان با استان‌های همجوار جذب کنیم، قطعاً این امر برای ما اولویت دارد، وی بر ضرورت برخورد با فساد، قاچاق مواد مخدر، جرایم سازمان‌یافته و اقدامات اشرار مجابیت کرد و گفت: امیدواریم مجموعه اقدامات همکاران، موجب رضایت حق تعالی، حضرت ولی عصر (عج)، مقام معظم رهبری و مردم عزیزمان را فراهم آورد و هموطنان ششبه و سنی در استان سیستان و بلوچستان، در کنار یکدیگر و با در پیش گرفتن سبک زندگی اسلامی، هر چه بیشتر طعم شیرین امنیت را بچشند.

■ دیدار با مردم و سران طوایف

دیدار با خانواده شهدا، ایندگران، سران طوایف و اقشار مردم سیستان و بلوچستان در زاهدان از دیگر برنامه‌های رئیس قوه قضائیه در سفر به زاهدان بود.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در دیدار با خانواده شهدا و سران طوایف و اقوام استان سیستان و بلوچستان، تصریح کرد: ششبه و سنی بیش از هزار سال است که در این منطقه در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند و وحدت و یکپارچگی دارند. اگر مشکلی هم وجود داشته باشد، مربوط به جریانات بیگانه‌ای است که اهداف خاص شیطانی را دنبال می‌کنند و مسئله آنها، ششبه و سنی نیست.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه سنی و شیعه‌ای که اختلاف‌افکنی کند، پیاده نظام دشمن است، به فرمایش‌های رهبر معظم انقلاب در خصوص شیعه انگلیسی و سنی آمریکایی اشاره کرد و افزود: مردم خطه سیستان و بلوچستان با تلاش و سختکوش هستند و جلوه‌ای که بیش از هر چیز در این منطقه چشم نواز است، «هرزبانی مخلصانه» مردم این منطقه و تلاش آنان برای حراست از مرزهای فرهنگی و اقلیمی است. آیت‌الله رئیسی با اشاره به اقدام برخی سران طوایف در گذشتن از آبروی خود برای ایادادن به اختلافات قومی، این امر را مصداق کرامت و ایثار دانست و اظهار کرد: شهادت، عرصه جانفشانی است و بر این اساس، شهدای ما قبل از آنکه «شهید» باشند، «کریم» هستند. امروز در کشور ودر برابر همه تهدیدات، سختی‌ها و تحریم‌ها نیازمند زنان و مردانی با کرامت هستیم که در مقابل دشمن باایستند و تسلیم نشوند.

رئیس‌ی در ادامه تأکید کرد: در طول ۴۰ سال گذشته به این تجربه دست یافته‌ام که به دشمن نمی‌توان اعتماد و به بیگانه نیز نمی‌توان اتکا کرد. تنها باید به داشته‌های خود، جوانان برومند و ذخایر مادی و معنوی اتکا کنیم.

رئیس قوه قضائیه، همچنین با بیان اینکه خانواده شهدا پرچمداران ارزش‌های انقلاب هستند، گفت: نسبت داشتن با شهید، مسئولیت‌آور است و از سوی دیگر، خانواده معظم و معزز شهدا باید همواره مورد تکریم و احترام باشند. رئیس قوه قضائیه در پایان با قدردانی از مرزبانی مخلصانه مردم سیستان و بلوچستان و مرزبانان سرفراز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این استان، به مقام والای همه شهدا به ویژه شهید نورعلی خوشتری که در کنار تأمین امنیت، دغدغه رف مشکلات مردم سیستان و بلوچستان را داشت، ادای احترام کرد و افزود: انسجام، ایفکاپارچگی و دلدادگی به خدا، سد حکمی در برابر اشرار است و امروز به‌جمله‌ها با حضور مردم متدین سیستان و بلوچستان در صحنه، بهترین وضعیت امنیتی را در این منطقه شاهد هستیم.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

مسئولان باید در باره هاتگرام و تلگرام طلایی توضیح بدهند

عضو کمیسیون امنیت ملی تأکید کرد مسئولان وزارت اطلاعات و ارتباطات باید از پشت پرده حذف تلگرام طلایی و هاتگرام توضیح دهند.

به گزارش تلخه ملت، عبداله‌دین بروجردی با اشاره به حذف تلگرام طلایی و هاتگرام از گوشی‌های تلفن همراه و هشدار گوگل مپنی در جاسوسی بودن آنها گفت: مسئولان وزارت اطلاعات پس از فیلتر تلگرام در کمیسیون امنیت ملی مجلس حاضر شده و گزارش دادند هاتگرام و تلگرام طلایی مجاز هستند و آنها را جزو شبکه‌های غیر ممنوع اعلام کرده بودند و اظهارات قبلی ما در خصوص فعالیت این دو شبکه بر همان مینا بوده؛ اکنون با شرایط پیش آمده باید مسئولان ذی‌ربط اعم از وزارت اطلاعات و وزارت ارتباطات در این مورد پاسخگو باشند و توضیح دهند مبنای این اقدام چیست.

نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی افزود: اینکه پس برده این موضوع چیست، مسئولان ذی‌ربط باید به افکار عمومی پاسخ دهند، زیرا این اولادیکشش با این حجم از کاربرد نمی‌توانستند در این مدت به صورت مخفیانه فعالیت کرده باشند.

بروجردی با اشاره به سکوت وزارت اطلاعات و رویکرد وزارت ارتباطات مبنی بر اینکه هشدارهای لازم از قبل داده شده بود، ادامه داد: سکوت نمی‌تواند افکار عمومی را قانع کند بلکه باید علت این اقدام جدید توضیح داده شود. وی با بیان اینکه فضای مجازی عملاً امروز به یک میدان جنگ تبدیل شده است، توضیح داد: دشمنان ما از یک سو اقدام می‌کنند و طبیعتاً ما نیز باید از این ظرفیت حداکثر استفاده را انجام رستا، بود و زیر وحشت دارند جمهوری اسلامی ایران از طریق این مسیرها با افکار عمومی جهان ارتباط برقرار کند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: ما باید سامانه‌های داخلی خود را تقویت کنیم تا به این میزان وابسته به شبکه‌های خارجی نباشیم که هر زمان خواستند نسبت به حذف و فیلتر موضوع‌ها با این موضوع صندوق رأی بحث‌هایی وجود دارد.